
 

Studentische Lehrkräfte 
gesucht 

 
Der Internationale Bund sucht für unterschiedliche Bildungsprojekte Studierende 
vor allem aus den Bereichen Lehramt / Pädagogik / Psychologie / 
Sozialwissenschaften. Studierende anderer Studiengänge können sich ebenfalls 
bewerben, sofern sie über einschlägige Erfahrungen mit der jeweiligen Zielgruppe 
verfügen. 
 
Voraussetzung: Interkulturelle Kompetenz, selbständige Arbeitsweise und 
Zuverlässigkeit  
Vergütung: Honorarbasis oder Ehrenamt (Übungsleiterpauschale) nach 
Absprache 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Primarstufe: 
 
Bildungsberatung für junge Migranten und ihre Eltern 
Deutschförderung in Regel-, Vorbereitungs- und Grundschulförderklassen 
Qualifikation: Studierende der PH, Erfahrung in der Deutschförderung 
Kontakt: Vanessa Coban, Vanessa.Coban@ib.de, 0721-3504169  
Tania Prospero-Spannaus, Tania.Prospero-Spannaus@ib.de  
 
Hausaufgabenbetreuung an der Grundschule 
Qualifikation: Erfahrung mit Grundschulkindern 
Kontakt: Lena Kühr, Lena.Kuehr@ib.de, 0721-85019-842 

Sekundarstufe I: 
 
Projekt Quereinsteiger 
Deutschunterricht für Migrantinnen und Migranten in Vorbereitungsklassen (VKL) ab Klasse 5 
Qualifikation: DaF/DaZ für Jugendliche 
Kontakt: Elena Reznik, Elena.Reznik@ib.de, 0721-2013174 
 
PaxxAn 
Nachhilfe und Prüfungsvorbereitung an Haupt- und Werkrealschulen ab Klasse 7  
Qualifikation: Erweiterte Kenntnisse in Deutsch und/oder Mathematik 
Kontakt: Stephan Fleischer, Stephan.Fleischer@ib.de, 0721-85019-66    
 
Projekt SCHEFF 
Deutsch, Mathe und Berufsvorbereitung in Vorbereitungsklassen (VKL) + VABO ab Klasse 9 
Qualifikation: DaF/DaZ für Jugendliche, Mathematik 
Kontakt: Sonja Lenz, Sonja.Lenz@ib.de, 0721-85019-842 
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